
ZARZĄDZENIE NR 251/2025 
PREZYDENTA MIASTA TOMASZOWA MAZOWIECKIEGO 

z dnia 29 sierpnia 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie Miasta Tomaszowa Mazowieckiego na rok 2025 w zakresie 
zwiększenia i zmniejszenia dotacji celowych, zwiększenia środków z Funduszu Pomocy oraz 

przesunięć między rozdziałami i paragrafami 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 247 ust. 1 i 2, art. 257 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, poz. 1572, poz. 1717, 
poz. 1756, poz. 1907 z 2025 r. poz. 39, poz. 1180) w związku z § 17 pkt 3 Uchwały Nr XII/85/2024 
Rady Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia „Budżetu 
Miasta Tomaszowa Mazowieckiego na rok 2025”(Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2025 r. poz. 4732, 
poz. 5527, poz. 5817, poz. 5982, poz. 6053, poz. 6191, poz. 6565, poz. 6849, poz. 7386, poz. 8013) - 
Prezydent Miasta Tomaszowa Mazowieckiego zarządza, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmiany w planie dochodów bieżących, zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 2. 1. Dokonuje się zmian w planie wydatków bieżących, zgodnie z załącznikiem nr 2. 

2. Zmianie ulega plan wydatków ogółem w grupach paragrafów, zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 3. Budżet miasta po zmianach wynosi: 

1) dochody ogółem – 447.565.421,66 zł, z tego: 

a) dochody bieżące – 378.353.596,78 zł, z tego: 

- dochody bieżące na zadania własne – 340.390.931,67 zł, 

- dochody bieżące na zadania z zakresu administracji rządowej – 32.018.360,40 zł, 

- dochody bieżące na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między 
jednostkami samorządu terytorialnego oraz z organami administracji rządowej – 
5.944.304,71 zł, 

b) dochody majątkowe – 69.211.824,88 zł, z tego: 

- dochody majątkowe na zadania własne – 69.211.824,88 zł, 

2) wydatki ogółem - 477.161.528,18 zł, z tego: 

a) wydatki bieżące - 365.680.984,56 zł, z tego: 

- wydatki bieżące na zadania własne – 327.718.319,45 zł, 

- wydatki bieżące na zadania z zakresu administracji rządowej – 32.018.360,40 zł, 

- wydatki bieżące na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między 
jednostkami samorządu terytorialnego oraz z organami administracji rządowej – 
5.944.304,71 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2996F4B9-BD35-4E17-9CB4-CE536C437DB2. Podpisany Strona 1



b) wydatki majątkowe - 111.480.543,62 zł, z tego: 

- wydatki majątkowe na zadania własne – 111.480.543,18 zł, 

3) przychody ogółem - 40.965.406,52 zł; 

4) rozchody ogółem - 11.369.300,00 zł. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miasta w Tomaszowie Mazowieckim. 

 

   

Prezydent Miasta 
Tomaszowa 

Mazowieckiego 
 
 

Marcin Witko 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2996F4B9-BD35-4E17-9CB4-CE536C437DB2. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 251/2025 
Prezydenta Miasta Tomaszowa Mazowieckiego 
z dnia 29 sierpnia 2025 r. 

Zmiany w planie dochodów bieżących 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Zmniejszenia Zwiększenia 
751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa -750,00 0,00 
 75107  Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej -750,00 0,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

-750,00 0,00 

758   Różne rozliczenia 0,00 440 772,00 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 0,00 440 772,00 
  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 

zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 0,00 440 772,00 
852   Pomoc społeczna 0,00 156 805,00 

 85213  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w 
centrum integracji społecznej 

0,00 2 400,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 0,00 2 400,00 

 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 0,00 12 600,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 0,00 12 600,00 

 85216  Zasiłki stałe 0,00 24 000,00 
  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 

zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 0,00 24 000,00 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 0,00 47 115,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 47 115,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 0,00 70 690,00 
  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 0,00 70 690,00 
855   Rodzina 0,00 122 128,00 
 85513  Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 0,00 122 128,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 122 128,00 

   Razem -750,00 719 705,00 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2996F4B9-BD35-4E17-9CB4-CE536C437DB2. Podpisany Strona 3



w tym: zadania z zakresu administracji rządowej  
Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Zmniejszenia Zwiększenia 
751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa -750,00 0,00 
 75107  Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej -750,00 0,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

-750,00 0,00 

852   Pomoc społeczna 0,00 47 115,00 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 0,00 47 115,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 47 115,00 

855   Rodzina 0,00 122 128,00 
 85513  Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia 

rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 0,00 122 128,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 122 128,00 

   Razem -750,00 169 243,00 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2996F4B9-BD35-4E17-9CB4-CE536C437DB2. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 251/2025 
Prezydenta Miasta Tomaszowa Mazowieckiego 
z dnia 29 sierpnia 2025 r. 

Zmiany w planie wydatków bieżących 

Dział Rozdział Wyszczególnienie Zmniejszenia Zwiększenia 
750  Administracja publiczna -120 000,00 120 000,00 
 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) -115 000,00 115 000,00 
 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego -5 000,00 5 000,00 
751  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 

prawa oraz sądownictwa -750,00 0,00 
 75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej -750,00 0,00 
801  Oświata i wychowanie -119 025,20 554 617,40 
 80101 Szkoły podstawowe -1 500,00 306 505,58 
 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych -2 500,00 15 802,74 
 80104 Przedszkola -4 200,00 144 937,34 
 80107 Świetlice szkolne -21 300,00 11 509,24 
 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne -2 500,00 13 438,07 

 80149 
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w 
szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego 

-15 000,00 39 701,17 

 80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych -68 525,20 0,00 

 80195 Pozostała działalność -3 500,00 22 723,26 
851  Ochrona zdrowia -3 413,75 3 413,75 
 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi -3 413,75 3 413,75 
852  Pomoc społeczna -95 495,00 252 300,00 

 85213 
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące 
w zajęciach w centrum integracji społecznej 

0,00 2 400,00 

 85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 0,00 12 600,00 

 85216 Zasiłki stałe 0,00 24 000,00 
 85219 Ośrodki pomocy społecznej -95 495,00 142 610,00 
 85230 Pomoc w zakresie dożywiania 0,00 70 690,00 
854  Edukacyjna opieka wychowawcza -73,56 5 253,36 
 85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka -73,56 5 253,36 
855  Rodzina -50,00 122 178,00 

 85513 
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów 

0,00 122 128,00 

 85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 -50,00 50,00 
926  Kultura fizyczna -2 800,00 2 800,00 
 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej -2 800,00 0,00 
 92695 Pozostała działalność 0,00 2 800,00 
  Razem -341 607,51 1 060 562,51 

  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2996F4B9-BD35-4E17-9CB4-CE536C437DB2. Podpisany Strona 5



w tym: zadania z zakresu administracji rządowej  
Dział Rozdział Wyszczególnienie Zmniejszenia Zwiększenia 
751  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa -750,00 0,00 
 75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej -750,00 0,00 
852  Pomoc społeczna -495,00 47 610,00 
 85219 Ośrodki pomocy społecznej -495,00 47 610,00 
855  Rodzina 0,00 122 128,00 
 85513 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 0,00 122 128,00 
  Razem -1 245,00 169 738,00 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2996F4B9-BD35-4E17-9CB4-CE536C437DB2. Podpisany Strona 6



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 251/2025 
Prezydenta Miasta Tomaszowa Mazowieckiego 
z dnia 29 sierpnia 2025 r. 

Zmiany w planie wydatków ogółem w grupach paragrafów 

z tego 
z tego z tego 

z tego w tym 
Dzi
ał Rozdzia

ł Nazwa Plan Wydatki 
bieżące wydatki 

jednostek 
budżetowych 

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczone 
wydatki 

związane 
z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art.5 ust.1 

pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

Wydatki 
majątkowe inwestycje i  

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane 

z udziałem 
środków, o 

których 
mowa 

w art.5 ust.1 
pkt.2 i 3 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałó

w 

wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 
przed 
zmianą 38 079 322,59 37 639 978,59 36 759 633,59 30 281 451,00 6 478 182,59 31 300,00 849 045,00 0,00 0,00 0,00 439 344,00 439 344,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 120 000,00 120 000,00 120 000,00 15 000,00 105 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 120 000,00 120 000,00 110 000,00 0,00 110 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750  Administracja 

publiczna 
po zmianach 38 079 322,59 37 639 978,59 36 749 633,59 30 266 451,00 6 483 182,59 31 300,00 859 045,00 0,00 0,00 0,00 439 344,00 439 344,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 30 551 621,59 30 112 277,59 30 013 857,59 25 037 087,00 4 976 770,59 0,00 98 420,00 0,00 0,00 0,00 439 344,00 439 344,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 115 000,00 115 000,00 115 000,00 15 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 115 000,00 115 000,00 105 000,00 0,00 105 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75023 

Urzędy gmin 
(miast i miast 
na prawach 
powiatu) 

po zmianach 30 551 621,59 30 112 277,59 30 003 857,59 25 022 087,00 4 981 770,59 0,00 108 420,00 0,00 0,00 0,00 439 344,00 439 344,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 556 536,23 556 536,23 556 536,23 2 000,00 554 536,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75075 

Promocja 
jednostek 
samorządu 
terytorialnego 

po zmianach 556 536,23 556 536,23 556 536,23 2 000,00 554 536,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 455 028,00 455 028,00 168 978,00 141 547,42 27 430,58 0,00 286 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 750,00 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

751  

Urzędy 
naczelnych 
organów 
władzy 
państwowej, 
kontroli i 
ochrony prawa 
oraz 
sądownictwa 

po zmianach 454 278,00 454 278,00 168 978,00 141 547,42 27 430,58 0,00 285 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 443 238,00 443 238,00 157 188,00 129 757,42 27 430,58 0,00 286 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 750,00 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75107 

Wybory 
Prezydenta 
Rzeczypospolite
j Polskiej 

po zmianach 442 488,00 442 488,00 157 188,00 129 757,42 27 430,58 0,00 285 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 151 280 587,33 149 587 996,33 121 236 557,09 97 468 146,26 23 768 410,83 27 820 328,24 531 111,00 0,00 0,00 0,00 1 692 591,00 1 692 591,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 119 025,20 119 025,20 115 525,20 35 600,00 79 925,20 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 554 617,40 554 617,40 463 925,11 416 824,57 47 100,54 89 692,29 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 801  Oświata i 

wychowanie 
po zmianach 151 716 179,53 150 023 588,53 121 584 957,00 97 849 370,83 23 735 586,17 27 910 020,53 528 611,00 0,00 0,00 0,00 1 692 591,00 1 692 591,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 70 638 625,04 70 488 625,04 64 288 533,24 56 977 882,99 7 310 650,25 5 985 398,04 214 693,76 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 306 505,58 306 505,58 286 581,12 244 480,58 42 100,54 19 924,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80101 Szkoły 

podstawowe 
po zmianach 70 943 630,62 70 793 630,62 64 573 614,36 57 222 363,57 7 351 250,79 6 005 322,50 214 693,76 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 3 546 045,59 3 546 045,59 3 544 115,59 3 300 133,29 243 982,30 0,00 1 930,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 2 500,00 2 500,00 2 500,00 1 000,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 15 802,74 15 802,74 14 802,74 14 802,74 0,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80103 

Oddziały 
przedszkolne w 
szkołach 
podstawowych 

po zmianach 3 559 348,33 3 559 348,33 3 556 418,33 3 313 936,03 242 482,30 0,00 2 930,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 80104 Przedszkola przed 

zmianą 36 546 086,36 36 546 086,36 26 792 676,74 21 060 068,10 5 732 608,64 9 661 119,62 92 290,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2996F4B9-BD35-4E17-9CB4-CE536C437DB2. Podpisany Strona 7



zmniejszenia 4 200,00 4 200,00 4 200,00 0,00 4 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 144 937,34 144 937,34 99 870,68 99 870,68 0,00 45 066,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 36 686 823,70 36 686 823,70 26 888 347,42 21 159 938,78 5 728 408,64 9 706 186,28 92 290,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 3 558 533,43 3 558 533,43 3 497 417,19 3 319 696,19 177 721,00 0,00 61 116,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 21 300,00 21 300,00 21 300,00 19 600,00 1 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 11 509,24 11 509,24 11 509,24 11 509,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80107 Świetlice 

szkolne 
po zmianach 3 548 742,67 3 548 742,67 3 487 626,43 3 311 605,43 176 021,00 0,00 61 116,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 7 962 402,59 7 962 402,59 7 937 159,59 3 894 485,45 4 042 674,14 0,00 25 243,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 2 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 13 438,07 13 438,07 13 438,07 13 438,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80148 Stołówki 

szkolne i 
przedszkolne 

po zmianach 7 973 340,66 7 973 340,66 7 948 097,66 3 907 923,52 4 040 174,14 0,00 25 243,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 9 837 698,87 9 837 698,87 486 106,00 426 716,00 59 390,00 9 351 592,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 15 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 39 701,17 39 701,17 15 000,00 15 000,00 0,00 24 701,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80149 

Realizacja 
zadań 
wymagających 
stosowania 
specjalnej 
organizacji 
nauki i metod 
pracy dla dzieci 
w 
przedszkolach, 
oddziałach 
przedszkolnych 
w szkołach 
podstawowych 
i innych 
formach 
wychowania 
przedszkolnego 

po zmianach 9 862 400,04 9 862 400,04 486 106,00 426 716,00 59 390,00 9 376 294,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed 
zmianą 602 253,31 602 253,31 552 912,77 0,00 552 912,77 49 340,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 68 525,20 68 525,20 68 525,20 0,00 68 525,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80153 

Zapewnienie 
uczniom prawa 
do bezpłatnego 
dostępu do 
podręczników, 
materiałów 
edukacyjnych 
lub materiałów 
ćwiczeniowych 

po zmianach 533 728,11 533 728,11 484 387,57 0,00 484 387,57 49 340,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed 
zmianą 8 869 057,06 7 326 466,06 7 191 628,06 2 952 531,24 4 239 096,82 0,00 134 838,00 0,00 0,00 0,00 1 542 591,00 1 542 591,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 3 500,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 22 723,26 22 723,26 22 723,26 17 723,26 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80195 Pozostała 

działalność 
po zmianach 8 888 280,32 7 345 689,32 7 214 351,32 2 970 254,50 4 244 096,82 0,00 131 338,00 0,00 0,00 0,00 1 542 591,00 1 542 591,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 15 431 835,11 6 261 835,11 4 911 575,11 3 443 124,30 1 468 450,81 1 203 860,00 146 400,00 0,00 0,00 0,00 9 170 000,00 9 170 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 3 413,75 3 413,75 3 413,75 1 859,75 1 554,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 3 413,75 3 413,75 3 413,75 0,00 3 413,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 851  Ochrona 

zdrowia 
po zmianach 15 431 835,11 6 261 835,11 4 911 575,11 3 441 264,55 1 470 310,56 1 203 860,00 146 400,00 0,00 0,00 0,00 9 170 000,00 9 170 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 2 331 060,25 2 331 060,25 1 019 800,25 278 725,30 741 074,95 1 171 860,00 139 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 3 413,75 3 413,75 3 413,75 1 859,75 1 554,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 3 413,75 3 413,75 3 413,75 0,00 3 413,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85154 Przeciwdziałani

e 
alkoholizmowi 

po zmianach 2 331 060,25 2 331 060,25 1 019 800,25 276 865,55 742 934,70 1 171 860,00 139 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 47 229 670,13 47 212 611,54 19 625 626,07 7 674 448,46 11 951 177,61 731 640,00 15 851 589,97 11 003 755,50 0,00 0,00 17 058,59 17 058,59 17 058,59 0,00 0,00 
zmniejszenia 95 495,00 95 495,00 95 495,00 95 000,00 495,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 252 300,00 252 300,00 95 000,00 0,00 95 000,00 0,00 157 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 852  Pomoc 

społeczna 
po zmianach 47 386 475,13 47 369 416,54 19 625 131,07 7 579 448,46 12 045 682,61 731 640,00 16 008 889,97 11 003 755,50 0,00 0,00 17 058,59 17 058,59 17 058,59 0,00 0,00 
przed 
zmianą 523 893,00 523 893,00 520 779,00 0,00 520 779,00 0,00 3 114,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85213 

Składki na 
ubezpieczenie 
zdrowotne 
opłacane za zwiększenia 2 400,00 2 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2996F4B9-BD35-4E17-9CB4-CE536C437DB2. Podpisany Strona 8



osoby 
pobierające 
niektóre 
świadczenia z 
pomocy 
społecznej oraz 
za osoby 
uczestniczące w 
zajęciach w 
centrum 
integracji 
społecznej 

po zmianach 526 293,00 526 293,00 520 779,00 0,00 520 779,00 0,00 5 514,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed 
zmianą 3 068 835,00 3 068 835,00 65 008,00 0,00 65 008,00 0,00 3 003 827,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 12 600,00 12 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85214 

Zasiłki 
okresowe, 
celowe i pomoc 
w naturze oraz 
składki na 
ubezpieczenia 
emerytalne i 
rentowe 

po zmianach 3 081 435,00 3 081 435,00 65 008,00 0,00 65 008,00 0,00 3 016 427,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 7 552 782,00 7 552 782,00 52 010,00 0,00 52 010,00 0,00 7 500 772,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 24 000,00 24 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85216 Zasiłki stałe 
po zmianach 7 576 782,00 7 576 782,00 52 010,00 0,00 52 010,00 0,00 7 524 772,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 7 872 315,46 7 872 315,46 7 811 981,46 7 167 183,46 644 798,00 0,00 60 334,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 95 495,00 95 495,00 95 495,00 95 000,00 495,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 142 610,00 142 610,00 95 000,00 0,00 95 000,00 0,00 47 610,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85219 Ośrodki 

pomocy 
społecznej 

po zmianach 7 919 430,46 7 919 430,46 7 811 486,46 7 072 183,46 739 303,00 0,00 107 944,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 1 421 840,00 1 421 840,00 60,00 0,00 60,00 0,00 1 421 780,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 70 690,00 70 690,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 690,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85230 Pomoc w 

zakresie 
dożywiania 

po zmianach 1 492 530,00 1 492 530,00 60,00 0,00 60,00 0,00 1 492 470,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 2 152 814,37 2 152 814,37 164 937,94 157 208,44 7 729,50 1 776 536,43 211 340,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 73,56 73,56 73,56 73,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 5 253,36 5 253,36 3 130,17 705,63 2 424,54 2 123,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 854  

Edukacyjna 
opieka 
wychowawcza 

po zmianach 2 157 994,17 2 157 994,17 167 994,55 157 840,51 10 154,04 1 778 659,62 211 340,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 1 941 474,37 1 941 474,37 164 937,94 157 208,44 7 729,50 1 776 536,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 73,56 73,56 73,56 73,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 5 253,36 5 253,36 3 130,17 705,63 2 424,54 2 123,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85404 Wczesne 

wspomaganie 
rozwoju dziecka 

po zmianach 1 946 654,17 1 946 654,17 167 994,55 157 840,51 10 154,04 1 778 659,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 45 491 757,57 37 551 757,57 12 506 568,27 8 441 106,51 4 065 461,76 21 487,30 24 376 637,00 647 065,00 0,00 0,00 7 940 000,00 7 940 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 50,00 50,00 50,00 0,00 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 122 178,00 122 178,00 122 178,00 0,00 122 178,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 855  Rodzina 
po zmianach 45 613 885,57 37 673 885,57 12 628 696,27 8 441 106,51 4 187 589,76 21 487,30 24 376 637,00 647 065,00 0,00 0,00 7 940 000,00 7 940 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 417 514,00 417 514,00 417 514,00 0,00 417 514,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 122 128,00 122 128,00 122 128,00 0,00 122 128,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85513 

Składki na 
ubezpieczenie 
zdrowotne 
opłacane za 
osoby 
pobierające 
niektóre 
świadczenia 
rodzinne oraz 
za osoby 
pobierające 
zasiłki dla 
opiekunów 

po zmianach 539 642,00 539 642,00 539 642,00 0,00 539 642,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed 
zmianą 14 598 417,17 6 658 417,17 5 997 252,17 4 662 155,17 1 335 097,00 0,00 14 100,00 647 065,00 0,00 0,00 7 940 000,00 7 940 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 50,00 50,00 50,00 0,00 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 50,00 50,00 50,00 0,00 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85516 System opieki 

nad dziećmi w 
wieku do lat 3 

po zmianach 14 598 417,17 6 658 417,17 5 997 252,17 4 662 155,17 1 335 097,00 0,00 14 100,00 647 065,00 0,00 0,00 7 940 000,00 7 940 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 13 179 636,08 8 873 077,68 6 165 077,68 98 695,00 6 066 382,68 2 600 000,00 108 000,00 0,00 0,00 0,00 4 306 558,40 4 306 558,40 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 2 800,00 2 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 2 800,00 2 800,00 2 800,00 0,00 2 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 926  Kultura fizyczna 
po zmianach 13 179 636,08 8 873 077,68 6 167 877,68 98 695,00 6 069 182,68 2 600 000,00 105 200,00 0,00 0,00 0,00 4 306 558,40 4 306 558,40 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2996F4B9-BD35-4E17-9CB4-CE536C437DB2. Podpisany Strona 9



przed 
zmianą 2 708 000,00 2 708 000,00 0,00 0,00 0,00 2 600 000,00 108 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 2 800,00 2 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  92605 Zadania w 

zakresie kultury 
fizycznej 

po zmianach 2 705 200,00 2 705 200,00 0,00 0,00 0,00 2 600 000,00 105 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 1 000 000,00 350 000,00 350 000,00 1 200,00 348 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 650 000,00 650 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 2 800,00 2 800,00 2 800,00 0,00 2 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  92695 Pozostała 

działalność 
po zmianach 1 002 800,00 352 800,00 352 800,00 1 200,00 351 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 650 000,00 650 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 476 442 573,18 364 962 029,56 256 011 190,12 152 789 309,51 103 221 880,61 44 342 751,97 42 528 313,97 11 650 820,50 2 412 730,00 8 016 223,00 111 480 543,62 90 592 943,62 6 069 596,59 0,00 20 887 600,00 
zmniejszenia 341 607,51 341 607,51 334 557,51 147 533,31 187 024,20 0,00 7 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 1 060 562,51 1 060 562,51 800 447,03 417 530,20 382 916,83 91 815,48 168 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem 
po zmianach 477 161 528,18 365 680 984,56 256 477 079,64 153 059 306,40 103 417 773,24 44 434 567,45 42 689 563,97 11 650 820,50 2 412 730,00 8 016 223,00 111 480 543,62 90 592 943,62 6 069 596,59 0,00 20 887 600,00 

   

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2996F4B9-BD35-4E17-9CB4-CE536C437DB2. Podpisany Strona 10



Dochody bieżące 

DZIAŁ 751 - URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ, KONTROLI I OCHRONY 

PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA 

Rozdział 75107 - Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 

Zgodnie z pismem Krajowego Biura Wyborczego Delegatura w Skierniewicach znak: 

DSK.3113.13.4.2025 z dnia 18 sierpnia 2025 roku zmniejsza się plan dochodów o kwotę 750,00 zł z 

tytułu dotacji na przygotowanie i przeprowadzenie w dniu 1 czerwca 2025 r. ponownego 

głosowania w wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej.  

DZIAŁ 758 - RÓŻNE ROZLICZENIA 

Rozdział 75814 - Różne rozliczenia finansowe 

Zgodnie z pismem Ministra Finansów i Gospodarki Nr ST3.4752.9.2025.g z dnia 18 sierpnia 2025 

roku zwiększa się plan dochodów o kwotę 440.772,00 zł na realizację dodatkowych zadań 

oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi 

obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 6a ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

DZIAŁ 852 - POMOC SPOŁECZNA 

Rozdział 85213 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 

społecznej 

Zwiększa się plan dochodów z tytułu środków z Funduszu Pomocy o kwotę 2.400,00 zł na 

opłacenie składek na ubezpieczenie zdrowotne dla obywateli Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa. 

Rozdział 85214 - Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe 

Zwiększa się plan dochodów z tytułu środków z Funduszu Pomocy o kwotę 12.600,00 zł na 

wypłatę zasiłków okresowych dla obywateli Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa. 

Rozdział 85216 - Zasiłki stałe 

Zwiększa się plan dochodów z tytułu środków z Funduszu Pomocy o kwotę 24.000,00 zł na 

wypłatę zasiłków stałych dla obywateli Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 

tego państwa. 

Rozdział 85219 - Ośrodki pomocy społecznej 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2996F4B9-BD35-4E17-9CB4-CE536C437DB2. Podpisany Strona 11



Zgodnie z decyzją Wojewody Łódzkiego Nr FB-I.3111.2.293.2025 z dnia 7 sierpnia 2025 r. zwiększa 

się plan dochodów o kwotę 47.115,00 zł z tytułu dotacji na wypłacenie wynagrodzenia za 

sprawowanie opieki oraz na obsługę tego zadania, zgodnie z ustawą o pomocy społecznej. 

Rozdział 85230 - Pomoc w zakresie dożywiania 

Zgodnie z decyzją Wojewody Łódzkiego Nr FB-I.3111.2.317.2025 z 26 sierpnia 2025 r. zwiększa się 

plan dochodów o kwotę 70.690,00 zł na dofinansowanie zadań realizowanych w ramach 

wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu”. 

DZIAŁ 855 - RODZINA 

Rozdział 85513 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 

Zwiększa się plan dochodów o kwotę 122.128,00 zł, z tego: 

- zgodnie z decyzją Wojewody Łódzkiego Nr FB-I.3111.2.304.2025 z dnia 12 sierpnia 2025 r. 

zwiększa się o kwotę 8.376,00 zł z tytułu dotacji na opłacenie składek na ubezpieczenie 

zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z przepisami 

ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, 

zgodnie z przepisami ustawy o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów, 

- zgodnie z decyzją Wojewody Łódzkiego Nr FB-I.3111.2.309.2025 z dnia 19 sierpnia 2025 r. 

zwiększa się o kwotę 113.752,00 zł z tytułu dotacji na opłacenie składki na ubezpieczenie 

zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz zasiłek dla opiekuna 

na podstawie ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 

publicznych. 

Wydatki bieżące 

DZIAŁ 750 - ADMINISTRACJA PUBLICZNA 

Rozdział 75023 - Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 

Przesuwa się w ramach rozdziału kwotę 115.000,00 zł z przeznaczeniem na:  

- wypłatę świadczeń na rzecz pracowników Urzędu Miasta, zakup materiałów biurowych, 

środków czystości, nowego szlabanu i pilotów do parkingu tymczasowego dla 

pracowników Urzędu Miasta oraz zakup usług m.in. wywozu nieczystości stałych, 

brakowania dokumentów niearchiwalnych i przygotowania parkingu tymczasowego - 

100.000,00 zł, 

- pokrycie kosztów delegacji krajowych pracowników Urzędu Miasta - 15.000,00 zł. 

Rozdział 75075 - Promocja jednostek samorządu terytorialnego 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2996F4B9-BD35-4E17-9CB4-CE536C437DB2. Podpisany Strona 12



Przesuwa się w ramach rozdziału kwotę 5.000,00 zł z przeznaczeniem na zakup materiałów 

promujących miasto podczas wydarzeń kulturalno–promocyjnych, targów turystycznych i imprez 

promocyjnych. 

DZIAŁ 751 - URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ, KONTROLI I OCHRONY 

PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA 

Rozdział 75107 - Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 

Zmniejsza się plan wydatków o kwotę 750,00 zł przeznaczoną na przygotowanie i 

przeprowadzenie w dniu 1 czerwca 2025 r. ponownego głosowania w wyborach Prezydenta 

Rzeczypospolitej Polskiej, zgodnie z pismem Krajowego Biura Wyborczego Delegatura w 

Skierniewicach znak: DSK.3113.13.4.2025 z dnia 18 sierpnia 2025 roku. 

DZIAŁ 801 - OŚWIATA I WYCHOWANIE 

Rozdział 80101 - Szkoły podstawowe 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 306.505,58 zł z przeznaczeniem na: 

- realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem 

i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 

ust. 6a ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa zgodnie z pismem Ministra Finansów i Gospodarki Nr 

ST3.4752.9.2025.g z dnia 18 sierpnia 2025 roku - 253.049,78 zł, 

- zakup nowych foteli uczniowskich do sali informatycznej w Szkole Podstawowej nr 13 przy 

Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 1 - 8.100,00 zł, 

- zakup szafek do szatni w Szkole Podstawowej nr 11 w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 7 

- 33.000,54 zł. Środki przesuwa się z rozdziałów 80103, 80107 i 80153, 

- zakup usługi dostępu do nowych rekordów celem prowadzenia ewidencji analitycznej w 

programie PIRXON w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 1 - 1.000,00 zł, 

- wynagrodzenia dla nauczycieli Szkoły Podstawowej nr 8 i nr 10 oraz Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego nr 6 - 11.355,26 zł. Środki przesuwa się z rozdziału 80153, 

zmniejsza się o kwotę 1.500,00 zł przeznaczoną na remonty w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 

10. Środki przesuwa się do rozdziału 80195. 

Rozdział 80103 - Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 14.802,74 zł z przeznaczeniem na realizację dodatkowych 

zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami 

będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 6a ustawy o pomocy obywatelom 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2996F4B9-BD35-4E17-9CB4-CE536C437DB2. Podpisany Strona 13



Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa zgodnie z pismem Ministra 

Finansów i Gospodarki Nr ST3.4752.9.2025.g z dnia 18 sierpnia 2025 roku, 

zmniejsza się o kwotę 1.500,00 zł przeznaczoną na zakup pomocy dydaktycznych w Zespole 

Szkolno-Przedszkolnym nr 1 i nr 7 oraz usług zdrowotnych dla pracowników Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego nr 1. Środki przesuwa się do rozdziału 80101, 

przesuwa się w ramach rozdziału kwotę 1.000,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę jednorazowego 

świadczenia na start dla nauczyciela Szkoły Podstawowej nr 10. 

Rozdział 80104 - Przedszkola 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 144.937,34 zł z przeznaczeniem na: 

- realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem 

i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 

ust. 6a ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa zgodnie z pismem Ministra Finansów i Gospodarki Nr 

ST3.4752.9.2025.g z dnia 18 sierpnia 2025 roku - 100.367,94 zł, 

- wynagrodzenia dla pracowników administracyjnych Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 1 i 

nr 10 oraz wynagrodzenia dla nauczycieli jednostek oświatowych - 44.569,40 zł. Środki 

przesuwa się z rozdziału 80153, 

zmniejsza się o kwotę 4.200,00 zł przeznaczoną na zakup środków czystości i pomocy 

dydaktycznych w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 1. Środki przesuwa się do rozdziału 80101. 

Rozdział 80107 - Świetlice szkolne 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 11.509,24 zł z przeznaczeniem na realizację dodatkowych 

zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami 

będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 6a ustawy o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa zgodnie z pismem Ministra 

Finansów i Gospodarki Nr ST3.4752.9.2025.g z dnia 18 sierpnia 2025 roku, 

zmniejsza się o kwotę 21.300,00 zł przeznaczoną na zakup materiałów biurowych oraz pomocy 

dydaktycznych w świetlicy szkolnej w Zespole Szkolno-przedszkolnym nr 1 oraz na wynagrodzenia 

dla nauczycieli w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 7. Środki przesuwa się do rozdziału 80101. 

Rozdział 80148 - Stołówki szkolne i przedszkolne 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 13.438,07 zł z przeznaczeniem na realizację dodatkowych 

zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami 

będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 6a ustawy o pomocy obywatelom 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2996F4B9-BD35-4E17-9CB4-CE536C437DB2. Podpisany Strona 14



Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa zgodnie z pismem Ministra 

Finansów i Gospodarki Nr ST3.4752.9.2025.g z dnia 18 sierpnia 2025 roku, 

zmniejsza się o kwotę 2.500,00 zł przeznaczoną na zakup środków czystości i usług remontowych 

na stołówce w Zespole Szkolno-przedszkolnym nr 1. 

Rozdział 80149 - Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki 

i metod pracy dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych 

i innych formach wychowania przedszkolnego 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 24.701,17 zł z przeznaczeniem na realizację dodatkowych 

zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami 

będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 6a ustawy o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa zgodnie z pismem Ministra 

Finansów i Gospodarki Nr ST3.4752.9.2025.g z dnia 18 sierpnia 2025 roku, 

przesuwa się w ramach rozdziału kwotę 15.000,00 zł z przeznaczeniem na wynagrodzenia dla 

pracowników Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 4. 

Rozdział 80153 - Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 

materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 

Zmniejsza się plan wydatków o kwotę 68.525,20 zł przeznaczoną na wyposażenie szkół w 

podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe. Środki przesuwa się do rozdziałów 

80101 i 80104, w związku z otrzymaniem dotacji celowej z budżetu państwa. 

Rozdział 80195 - Pozostała działalność 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 19.223,26 zł z przeznaczeniem na: 

- realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem 

i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 

ust. 6a ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa zgodnie z pismem Ministra Finansów i Gospodarki Nr 

ST3.4752.9.2025.g z dnia 18 sierpnia 2025 roku - 17.723,26 zł, 

- remont polegający na odtworzeniu ogrodzenia szkoły od strony ulicy Legionów w Zespole 

Szkolno-Przedszkolnym nr 10 - 1.500,00 zł. Środki przesuwa się z rozdziału 80101, 

przesuwa się w ramach rozdziału kwotę 3.500,00 zł z przeznaczeniem na zakup nagród dla 

laureatów konkursów w placówkach oświatowych. 

DZIAŁ 851 - OCHRONA ZDROWIA 

Rozdział 85154 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2996F4B9-BD35-4E17-9CB4-CE536C437DB2. Podpisany Strona 15



Przesuwa się w ramach rozdziału kwotę 3.413,75 zł z przeznaczeniem na prowadzenie 

profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej oraz działalności szkoleniowej w zakresie 

rozwiązywania problemów alkoholowych, przeciwdziałania narkomanii oraz uzależnieniom 

behawioralnym. Środki stanowią oszczędności związane z organizacją wypoczynku letniego z 

elementami profilaktyki uzależnień dla dzieci i młodzieży z terenu miasta Tomaszowa 

Mazowieckiego pod hasłem „Wakacje na medal - baw się i trenuj” odbywającego się w 

jednostkach oświatowych. 

DZIAŁ 852 - POMOC SPOŁECZNA 

Rozdział 85213 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 

społecznej 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 2.400,00 zł z przeznaczeniem na opłacenie składek na 

ubezpieczenie zdrowotne dla obywateli Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 

tego państwa z tytułu środków z Funduszu Pomocy. 

Rozdział 85214 - Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 12.600,00 zł na wypłatę zasiłków okresowych dla obywateli 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa z tytułu środków z 

Funduszu Pomocy. 

Rozdział 85216 - Zasiłki stałe 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 24.000,00 zł na wypłatę zasiłków stałych dla obywateli 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa z tytułu środków z 

Funduszu Pomocy. 

Rozdział 85219 - Ośrodki pomocy społecznej 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 47.115,00 zł z przeznaczeniem na wypłacenie wynagrodzenia 

za sprawowanie opieki oraz na obsługę tego zadania, zgodnie z ustawą o pomocy społecznej na 

podstawie decyzji Wojewody Łódzkiego Nr FB-I.3111.2.293.2025 z dnia 7 sierpnia 2025 r., 

przesuwa się w ramach rozdziału kwotę 95.495,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę wynagrodzenia 

dla opiekuna prawnego oraz wymianę sprzętu komputerowego w Miejskim Ośrodku Pomocy 

Społecznej. 

Rozdział 85230 - Pomoc w zakresie dożywiania 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2996F4B9-BD35-4E17-9CB4-CE536C437DB2. Podpisany Strona 16



Zwiększa się plan wydatków o kwotę 70.690,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie zadań 

realizowanych w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu”, zgodnie 

z decyzją Wojewody Łódzkiego Nr FB-I.3111.2.317.2025 z 26 sierpnia 2025 r.  

DZIAŁ 854 - EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 

Rozdział 85404 - Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 5.179,80 zł z przeznaczeniem na realizację dodatkowych 

zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami 

będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 6a ustawy o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa zgodnie z pismem Ministra 

Finansów i Gospodarki Nr ST3.4752.9.2025.g z dnia 18 sierpnia 2025 roku, 

przesuwa się w ramach rozdziału kwotę 73,56 zł z przeznaczeniem na realizację dodatkowych 

zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami 

będącymi obywatelami Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

DZIAŁ 855 - RODZINA 

Rozdział 85513 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 122.128,00 zł z przeznaczeniem na: 

- opłacenie składek na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia 

rodzinne, zgodnie z przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy o ustaleniu i wypłacie 

zasiłków dla opiekunów na podstawie decyzji Wojewody Łódzkiego Nr FB-

I.3111.2.304.2025 z dnia 12 sierpnia 2025 r. - 8.376,00 zł, 

- opłacenie składki na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia 

rodzinne oraz zasiłek dla opiekuna na podstawie ustawy o świadczeniach opieki 

zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, zgodnie z decyzją Wojewody 

Łódzkiego Nr FB-I.3111.2.309.2025 z dnia 19 sierpnia 2025 r. - 113.752,00 zł.  

Rozdział 85516 - System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 

Przesuwa się w ramach rozdziału kwotę 50,00 zł z przeznaczeniem na odsetki naliczone za 

nieterminowe dokonanie opłaty za energię. 

DZIAŁ 926 - KULTURA FIZYCZNA 

Rozdział 92605 - Zadania w zakresie kultury fizycznej 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2996F4B9-BD35-4E17-9CB4-CE536C437DB2. Podpisany Strona 17



Zmniejsza się plan wydatków o kwotę 2.800,00 zł przeznaczoną na stypendia sportowe dla 

zawodników osiągających wysokie wyniki w sporcie. Środki przesuwa się do rozdziału 92695. 

Rozdział 92695 - Pozostała działalność 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 2.800,00 zł z przeznaczeniem na zakup usług związanych z 

organizacją współzawodnictwa sportowego szkół podstawowych i imprez sportowych oraz 

awansami szkolnych drużyn sportowych do współzawodnictwa powiatowego. Środki przesuwa się 

z rozdziału 92605. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2996F4B9-BD35-4E17-9CB4-CE536C437DB2. Podpisany Strona 18


	ZARZĄDZENIE NR 251/2025 PREZYDENTA MIASTA TOMASZOWA MAZOWIECKIEGO z dnia 29 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	lit. a w § 3 pkt 1
	tir. 1 (1) w § 3 pkt 1 lit. a
	tir. 2 (2) w § 3 pkt 1 lit. a
	tir. 3 (3) w § 3 pkt 1 lit. a

	lit. b w § 3 pkt 1
	tir. 1 (4) w § 3 pkt 1 lit. b


	pkt 2 w § 3
	lit. a w § 3 pkt 2
	tir. 1 (5) w § 3 pkt 2 lit. a
	tir. 2 (6) w § 3 pkt 2 lit. a
	tir. 3 (7) w § 3 pkt 2 lit. a

	lit. b w § 3 pkt 2
	tir. 1 (8) w § 3 pkt 2 lit. b


	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3

	§ 4
	Załącznik 1 - Zmiany w planie dochodów bieżących
	Załącznik 2 - Zmiany w planie wydatków bieżących
	Załącznik 3 - Zmiany w planie wydatków ogółem w grupach paragrafów
	Zalacznik 4


